СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

КЛЮКВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ
от 15 декабря 2023 года №  46-7-11р
О   принятии к осуществлению части

полномочий по вопросам местного значения                органа местного самоуправления                                 Курского района Курской области

              Руководствуясь частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Клюквинского сельсовета Курского района Курской области, Собрание депутатов Клюквинского сельсовета Курского района Курской области

          Р Е Ш И Л О:

1.  Администрации Клюквинского сельсовета Курского района принять к осуществлению часть полномочий по вопросам местного значения  Администрации Курского района Курской области:

-  по осуществлению дорожной деятельности в части содержания автомобильных дорог местного значения в границах муниципального образования «Клюквинский сельсовет» Курского района Курской области сроком с 01.01.2024 года по 01.04.2024 года.
2. Администрации Клюквинского  сельсовета Курского района  заключить соглашение с Администрацией Курского района Курской области о принятии осуществления части полномочий по вопросам местного значения на период согласно пункта 1 настоящего решения.
3. Решение вступает в силу  с 01.01.2024 г.
        4. Решение подлежит официальному опубликованию в газете "Сельская Новь, размещению  в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте муниципального образования "Клюквинский сельсовет" Курского района Курской области.
           Председатель Собрания депутатов

           Клюквинского сельсовета Курского района                              М.Г. Певнев
           Глава Клюквинского сельсовета

           Курского района                                                                             В.Л. Лыков